
                                                                                                                                                                 

 

  INFO-KN  příloha Kůsovských novin<> © DPS Stachy-Kůsov<>design-laco<> 

 INFO-KN© příloha Kůsovských novin 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFO-KN
©

01-2008 

Pří loha KN
©

 03-2008 

Víte, že . . .:   
každé pondělí zasedá stravovací 

komise?  

každý zájemce se může zúčastnit 

tohoto sezení?   

Vážení čtenáři  

 V prvním vydání „INFO-KN©“ Vás chceme více informovat o 
sociálních službách. Pokusíme se stručně vysvětlit, kdo sociální 
služby poskytuje, kdo je zřizovatelem zařízení, jak je zajištěna kvalita 
služby.   
           
       Minářová Olga 
 
 

 

Obsah 

Úvod 1 

...způsob pomoci 1 

...poskytovatelé a 

dostupnost 2 

Zajištění kvality 2 

A ještě nakonec 2 

 

Základní právní 
předpisy 

 

 Zákon č.108/2006 

Sb., 
O sociálních 
službách 

 Zákon č.2/1993 

Sb., Listina 
základních práv a 
svobod 

 

 

motto: 

Realita je jen myšlenka, 

prožíváš jen to,  

na co právě myslíš... 

Listopad – 2008  -  Svět není nebezpečný kvůli zlým lidem, ale kvůli těm, kteří s tím nic nedělají. 

Podrobné informace obdržíte u sociální pr acovnice.  
Pondělí-pátek: od 08:00 - do 13:00 hodin 

Sociální služby 

Sociální služby - způsoby pomoci. 

 Sociální služby: 
☺ jsou financovány z veřejných rozpočtů, jsou podrobněji definovány legislativou a 

jsou více závislé na politickém rozhodování státu, krajů a obcí;  
☺ jsou poskytovány lidem společensky znevýhodněným s cílem zlepšit kvalitu jejich 

života, případně je dle možnosti začlenit do společnosti; 
☺ berou ohled jak na osobu uživatele, tak na jeho rodinu; 
☺ spadají v České republice do oblasti řízené Ministerstvem práce a sociálních věcí 

(MPSV); 
☺ jsou součástí státního systému sociálního zabezpečení. Legislativa je zahrnuje do 

oblasti tzv. sociální pomoci; 
☺ služby chrání občany tím, že v jejich prospěch něco konají. Stát jako garant 

dodržování základních lidských práv je povinen prověřovat instituce, které služby 
poskytují, a zaručit občanům, že tyto instituce budou vykonávat to, k čemu se 
zavázaly. 

☺  
   Prost řednictvím sociálních služeb je zajiš ťována  pomoc při péči o vlastní 
osobu, zajištění stravování, ubytování, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
ošetřování, pomoc s výchovou, poskytování informací, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, psycho- a socioterapie, pomoc při prosazování práv a zájmů. 
            
           Minářová Olga 



                                                                                                                          

  INFO-KN  příloha Kůsovských novin<> © DPS Stachy-Kůsov<>design-laco<> 

   INFO-KN©  příloha Kůsovských noviny©            

   2 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiosek: 

od 10:00 hod 

do 11:45 hod 

Bufet: 

od 12:00 hod 

do 13:45 hod 

 

 

 A ješt ě nakonec:  
 
 

 

 

Rehabilitace: 

 

 Každý den  

 

v 8:15hod. 

 

u televize na  

 

oddělení A.  

 

 

Pranostiky-

listopad: 

Listopadové sněžení 

neškodí vůbec osení. 

Kadeřnictví: 

Každý čtvrtek.  

od 13:00 hod. 

do 15:00 hod. 

 

 

Pedikúra:  

28. 11. 2008 

19. 12. 2008 

salon Hana 

odjezd 7.30hod  

Sociální služby - poskytovatelé a dostupnost. 

Zajištění kvality sociálních služeb.

     Zřizovatelem zařízení, které poskytuje sociální služby, můžou být 
obce, kraje a MPSV. Kraje mohou zřizovat sociální služby v rámci své 
samostatné působnosti jako příspěvkové organizace.  
 Po roce 2003 se kraje staly zřizovateli většiny zařízení sociální 
péče, kterou do té doby zřizovaly okresy. Financování těchto služeb je 
buď úplně, nebo zčásti kryto z rozpočtu zařízení. Státní dotace přichází od
roku 2007 registrovaným poskytovatelům prostřednictvím krajských úřadů. 
 Zřizovatelem a poskytovatelem mohou být i nestátní neziskové 
organizace. Ty mohou dostávat dotace na svou činnost z rozpočtů obcí, 
krajů, ministerstev. 
 Všichni poskytovatelé sociálních služeb jsou podle zákona o 
sociálních službách povinni zaregistrovat se u krajských úřadů. Krajské 
úřady vedou registry poskytovatelů sociálních služeb.  
            
         Minářová Olga 

 

 Sociální služby jsou poskytovány velmi zranitelným lidem, proto 
je žádoucí, aby stát tyto klienty chránil. Kvalita poskytovaných služeb 
je zajištěna již podmínkami registrace a povolení k poskytování 
sociální služby je vydáno jen při splnění podmínek stanovených 
zákonem.  
 Každý, kdo chce sociální služby poskytovat, musí předložit 
doklady o bezúhonnosti a odborné způsobilosti všech osob, které
budou přímo poskytovat služby.  
 Nástrojem ochrany klientů sociálních služeb je rovněž nově 
zavedená inspekce poskytování sociálních služeb.  Inspekce 
kontroluje plnění podmínek pro registraci a kvalitu poskytovaných 
služeb. 
                                                     Minářová Olga 

Podrobné informace obdržíte u sociální pracovnice.  
Pondělí-pátek: od 08:00 - do 13:00 hodin 


